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Tjänsteskrivelse - Svar på motion från Håkan 
Trygg (S) om att dela ut kostnadsfria broddar 
till alla över 65 år som är bosatta i Lekebergs 
kommun 
Sammanfattning av ärendet 
Håkan Trygg (S) har inkommit med en motion med förslag om att Lekebergs kommun 
ska erbjuda kostnadsfria broddar till samtliga medborgare i kommunen som är 65 år 
eller äldre. Kommunfullmäktige lämnade över motionen till kommunstyrelsen för 
beredning 19 december 2022. Då förslaget i motionen innebär en ökad kostnad och 
medel inte finns avsatta i budgeten  föreslår förvaltningen att kommunfullmäktige 
avslår motionen.  

 

Ärende 
Lekebergs kommun har ett aktivt arbete med att motverka fallolyckor som 
specificeras i den fallpreventiva riktlinjen som kommunen har antagit. Denna riktlinje 
beskriver insatserna som Lekebergs kommun bistår med för att minska risken för att 
fallskador sker hos äldre. Åtgärderna ska fokuseras på hushållssysslor inomhus som 
förbättrar säkerheten för den äldre i hemmet, till exempel tyngre göromål eller 
sysslor på högre höjder. Kostnadsfria broddar är alltså en åtgärd som ligger utanför 
det område som riktlinjen omfattar. 

Att erbjuda kostnadsfria broddar till medborgare över 65 år är en åtgärd som vissa 
andra kommuner beslutat att använda sig av. Askersunds kommun är en av 
kommunerna som har beslutat att dela ut broddar till medborgare över 65 år. I 
Örebro län har Nora och Laxå tidigare delat ut gratis broddar men har upphört med 
den åtgärden sedan år 2016 respektive år 2018. 

Kostnaden för att införa denna åtgärd i Lekebergs kommun skulle innebära en 
uppstartskostnad på ca 115 tkr. Kostnaden är beräknad enligt vad Askersunds 
kommun betalar för broddar som ska köpas in för att kunna delas ut till samtliga 
medborgare i kommunen över 65 år. Pris för broddar på den öppna marknaden är 
enligt omvärldsbevakning högre än det Askersunds kommun anger i sina 
beslutsunderlag så kostnaden för Lekebergs kommun skulle eventuellt kunna vara 
högre än den beräknade kostnaden beroende på vad kommunen skulle få ta emot i 
upphandlingsunderlag. 

Utöver uppstartskostnaden så tillkommer en driftkostnad då hänsyn behöver tas till 
att ersätta slitage på redan utdelade broddar samt att en större andel medborgare 
kommer att nå 65 års ålder i framtiden vilket innebär att fler broddar måste köpas in 
varje år för att täcka behovet. Utifrån underlag från Askersunds kommun så köper 
kommunen årligen ca 30-60% av det antal broddar som inhandlades vid uppstart av 
åtgärden. 
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Förslaget innebär inte en försumbar kostnad och det finns för närvarande inte 
utrymme att prioritera i budget för den här typen av åtgärder. Därför föreslås att 
motionen avslås. 

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige avslår motionen. 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Åse Friberg    Emil Pettersson 
Kommunchef    Utredningssekreterare
  


	Tjänsteskrivelse - Svar på motion från Håkan Trygg (S) om att dela ut kostnadsfria broddar till alla över 65 år som är bosatta i Lekebergs kommun
	Sammanfattning av ärendet

	Ärende
	Förslag till beslut


